
Ainahan sinne tekee mieli 
 
Saunakamarin  seinällä  roikkuu 
hiljaisena  pitkä  alppitorvi,  kaapin 
päällä  rivissä  “Taler  schwingen” 
musiikkiruukku  ja    puusta  veiste­
tyt  alppilehmät  nahkakorvineen. 
Iso  ruskea  lehmänkello  roikkuu 
mietteissään  ovenpielessä  kuin 
kevään  hetkeä odottaen. Muistona 
kevään  kulkueesta  ­  karjalauma 
kellot kaulassa keikkuen ja kilisten 
kiipeämässä  kohti  alppiniittyjen 
huumaavaa  ruohontuoksua  aina 
ylemmäs  ja  ylemmäs,  lehmi­
poikien  jodlaavan  kaanonin 
säestämänä. 
 
Kaikki muistot, Appenzellin elävät 
koriste­esineet  –  eihän  niistä 
mihinkään  ole  päässyt,  kahden­
toista vuoden arjet ja juhlat.  
 
Menneet  hetket  ihmisen  elämässä 
rakentavat  nykyhetkelle  selkä­
nojaa  ja  tulevaisuuteen  pitkos­
puita.   Arjen  vastapainoksi 
tarvitsemme  unelmia,  elämämme 
tapahtumista  kehrättyä  onnen 
lankakerää  vetämään  meitä 
pahojen  päivien  yli.  Tajunnan 
sopukoihin painunut  riemuntuokio 
alppimaisemassa on kytemään  

 
jäänyt  kipinä,  joka  tarvitsee  vain 
pienen  puhalluksen  syttyäkseen 
uudelleen. 
 
Sveitsin  Ystävien  uusi  hallitus  on 
innostunut joukko kipinän iskijöitä 
valmiina  loihtimaan  uusia  onnen 
hetkiä  jäsenillemme.  Organisaati­
omme  vetojuhdat  ovat  vaihtuneet. 
Kiitämme  edeltäj iämme  ja 
kehittelemme  uskolliselle  jäsen­
kunnallemme  uutta  ajateltavaa. 
Sveitsin  kulttuurista  ja  tapahtu­
mista on vielä paljon kerrottavaa. 
 
Haluamme  tuoda  tietoa  ja 
tunnelmia  ystävämaastamme 
jokaisen  jäsenemme  nähtäväksi  ja 
kuultavaksi.  Haluamme  järjestää 
mahdollisuuksia  päästä  itse 
kokemaan  alppimaan  elämyksiä 
paikan päälle. 
 
Sveitsin  Ystävien  jäsenistä  suurin 
osa  asuu  pääkaupunkiseudulla. 
Olemme  heti  alkuun  uudistaneet 
organisaatiotamme  täällä.  Ansiok­
kaan  urakkansa  tehneet,  Leena 
Nurminen  viimeisenä,  ovat 
kiitoksen  ja  leponsa  ansainneet. 
Hallituksemme  ottaa  nyt  vastuun 
toimintakalenterin täyttymisestä. 

 
Perustamamme  Alppi­Akatemia 
tulee  olemaan  pääkaupunkiseudun 
Sveitsi­informaation  ja  jäsen­
tapahtumien  koordinaatiokehys 
Mia  Lanzin  talutusnuorassa. 
Paikallisosastojen tarpeita muualla 
Suomessa ollaan selvittämässä. 
 
Hyvä Sveitsin ystävä – haluamme 
myös  tietää  sinusta.  Emme  ole 
keräämässä  kuva­albumia  vielä, 
mutta  mitä  paremmin  tunnemme 
toiveesi ja unelmasi, sen helpompi 
meidän  on  suunnata  intomme 
oikeisiin  asioihin.  Tämän  kirjeen 
mukana  on  sinulle  kiikutettu 
kyselykirje.  Kaipaamme  tietoja 
sinusta  ja  viestiyhteyksistäsi,  ja 
etenkin  toimintaamme  liittyvistä 
toiveistasi.  Ne  ohjaavat  meitä 
jatkossa. Olemme päättäneet  ottaa 
asiat  vakavasti  ja  samaa  toivoisin 
sinultakin. 
 
Uhraamalla  muutaman  minuutin 
kyselyyn  autat  meitä  ohjaamaan 
toimintaamme  sinua  kiinnostaviin 
asioihin  ja  tarjoamaan  jäsenil­
lemme  perusteita  pysyä  Sveitsin 
ystävänä! Kiitos ajastasi! 

 
Pentti Turunen 

  Sveitsin Ystävä 
  jäsenkirje 2 /2009 

Uusi puheenjohtajamme Pentti Turunen Wallisin alppimaisemissa 



Alppi­Akatemialla  
 toimintaa  

pääkaupunkiseudulle 
 
SYS:n uuden hallituksen 
järjestäytymiskokouksessa 31.03.2009 
perustettiin Alppi­Akatemia / Alpen­
Akademie, jonka vastuulla on ideoida ja 
järjestää toimintaa ja tapahtumia pk­
seudulla. Nelihenkinen työryhmä pitää 
yhteyksiä yhteistyökumppaneihin kuten 
Sveitsin suurlähetystöön,  muihin 
ystävyysseuroihin ja järjestöihin sekä 
oppilaitoksiin. Luomme myös kontakteja 
Suomen vanhojen sveitsiläissukujen 
edustajiin ja Suomessa asuviin 
sveitsiläisiin. 
 
Toiminnan tavoitteina ovat Sveitsi­
kiinnostuksen lisääminen sekä 
korkeatasoisten kurssien ja esitelmien 
järjestäminen. Suunnitteilla ovat mm. 
italian ja schwyzerdütschin kielikurssit 
sekä sveitsiläinen ruokakurssi. 
Esitelmien aiheina ovat mm. Sveitsin 
luonto, historia, perinteet, matkakohteet, 
musiikki, koulujärjestelmä, 
ruokakulttuuri ja urheilu. Sveitsiläisiä 
stipendiaatteja sekä Sveitsissä olleita 
suomalaisia stipendiaatteja kutsutaan 
pitämään esitelmiä ja järjestetään iloisia 
illanviettoja ja retkiä. 
 
Alppi­Akatemian toiminnan avasi 
mielenkiintoinen esitelmä Sveitsin 
armeijan ajankohtaisista asioista ja 
alppijääkärikoulutuksesta. Esitelmän 
pitivät Saksalaisessa kirjastossa 
17.4.2009 sveitsiläiset upseeri­
stipendiaatit, everstiluutnantit Pius 
Achermann ja Jürg Mauerhofer. 

 Mia Lanz 
 

Kokouksista kuultua 
Edellisen  jäsenkirjeen  ilmestymisen 
jälkeen on pidetty kaksi mielenkiin­
toista  kokousta.  Tässä  niistä  tär­
keimmät kuulumiset: 
 

Vuos ikokoukseen   Goe the ­
instituuttiin 24.3. oli saapunut ilahdut­
tavan paljon jäseniä, 29 henkilöä. Ko­
kouksen  puheenjohtajaksi  valittu  Jar­
mo  Myyrä  joutuikin  haastavan  tehtä­
vän  eteen  pitääkseen  kokouksen  hal­
linnassaan.  Vuoden  2008  toiminta­
kertomus ja tilinpäätös hyväksyttiin. 
 

Toimintasuunnitelma  2009  herätti 
keskustelua  toiminnan  aktivoinnista. 
Vuoden  2009  talousarvion  hyväksyn­
nän yhteydessä annettiin uudelle halli­
tukselle mahdollisuus harkita kokopäi­
väisen  sihteerin  palkkaamista.  Jäsen­
maksut  päätettiin  pitää  vuosina  2009 
ja  2010  entisellään  korotuspaineista 
huolimatta.  
 

Stipendirahaston  ohjesääntömuutos 
hyväksyttiin.  Tehty  täsmennys  sel­
keyttää  sen  varojen  käyttöä myös  yh­
distyksen  toimintaan  vuosikokouksen 
vuosittain tekemien päätösten puitteis­
sa. 
 

Yhdistykselle uusi puheenjohtaja 
Yhdistyksen  puheenjohtaja  Seppo 
Rahkonen  oli  ilmoittanut,  ettei  hän 
muista  kiireistä  johtuen  voi  enää  jat­
kaa  puheenjohtajana.  Vuosikokous 
hyväksyi  yksimielisesti  uudeksi  pu­
heenjohtajaksi  yhdistyksen  aikaisem­
man  pitkäaikaisen  hallituksen  jäsenen 
Pentti  Turusen.  Pentti  kiitti  kokousta 
luottamuksesta  ja  lupasi  yrittää  par­
haansa  yhdistyksen  menestymisen 
eteen. 
 

Yhdistyksen  neuvottelukunnan  pu­
heenjohtajana Jarmo Myyrä kiitti Sep­
po  Rahkosta  pitkäaikaisesta  SYS:n 
hallituksen  jäsenyydestä  sekä  hyvin 
hoidetusta puheenjohtajakaudesta.  
 
 

Hallitus uudistui perusteellisesti 
Hallituksen  kahdeksasta  jäsenestä  oli 
erovuorossa  viisi  henkilöä.  Lisäksi 
yksi oli ilmoittanut halunsa erota halli­
tuksesta  työkiireistä  johtuen.  Valitun 
uuden hallituksen henkilöt ovat nähtä­
vissä viereisellä sivulla. 
 

Uusi hallitus järjestäytyi  
Uusi  hallitus  piti  ensimmäisen  järjes­
täytymiskokouksensa  31.3.  Puheen­
johtaja yllätti hallituksensa tarjoamalla 
lasillisen kuohuvaa kokouksen alkuun. 
Näin kokous lähtikin sujuvasti ja jous­
tavasti käyntiin. 
Järjestäytyminen  sujui  ongelmitta  ja 
vetovastuut ovat nähtävissä viereisellä 
sivulla.  Työryhmiin  nimettiin  vetäjän 
lisäksi myös muut jäsenet. 
  
Alppi­Akatemia perustettiin 
Pääkaupunkiseudun  paikallisosasto  ei 
kyennyt  vuosikokouksessaan  valitse­
maan  itselleen  uutta  hallitusta,  joten 
SYS:n  keskushallitus  päätti  ottaa  pk­
seudun  toiminnan  toistaiseksi  suoraan 
ohjaukseensa.  Tätä  varten  perustettiin 
Alppi­Akatemia, josta kerrotaan ohes­
sa.  Akatemian  perustaminen  aiheutti 
melkein hallituksen hajoamisen, koska 
nimen oikeinkirjoituksesta oli erilaisia 
näkemyksiä. Onneksi  voimakastahtoi­
nen  puheenjohtaja  otti  asian  hoitaak­
seen ja ongelma oli ohitettu.  
 

Toimintaa monipuolistetaan  
Tulevasta  toiminnasta  keskusteltaessa 
tuotiin esille monia erilaisia  näkökoh­
tia  ja  toimintamuotoja.  Puheenjohtaja 
korosti  avoimuutta  kaikessa  toimin­
nassa.  Innostuneessa  keskustelussa 
tulivat  esille  mm  kielikerhot,  verkos­
toituminen,  vaellukset,  esitelmät,  yh­
teisretket,  kouluyhteydet,  entiset  sti­
pendiaatit jne.  
Puheenjohtajan oli lopulta keskeytettä­
vä innostunut kokous. Ideointia jatke­
taan sähköpostitse ja seuraavassa ko­
kouksessa 28.4.2009.  

Esko Vaahtolammi 

Vaellusmatka 
 

Järjestämme syksyllä 5.­12.9.  
seitsemännen vaellusmatkan Sveitsiin 
Wallisin kantoniin Saastal­laaksoon. 
Matkalle on ilmoittautunut 20 henkeä 
eikä sille tällä erää mahdu enempää.  

Vuosikokoukseen 24.3. oli kerääntynyt 
runsaasti yleisöä.  

Kaksi kalustettua (sis. vuodevaatteet 
ja astiat) 3 h + k huoneistoa vuokrat­
tavana Luganossa joko viikoittain tai 
kuukausittain. Hinta SYS:n jäsenille 
350 € / viikko tai sopimuksen mukaan. 
Tiedustelut Timo Åberg 040 5851 728. 

Seuraava Finnland Magazin ilmestyy kesä­
kuussa, ja se postitetaan jäsenille jäsenkirjeen 

3/2009 mukana syyskuussa. 
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TAPAHTUMAKALENTERI KEVÄT & KESÄ 2009 

PK­seutu  
Stammtisch/kantapöytä joka kuu­
kauden ensimmäisenä torstaina 
klo 18.00 alkaen Ravintola Zinnkelle­
rissä, Meritullink. 25, Helsinki.  
19.5.2009 ti klo 18 Alppi­Akatemian 
kulttuuri­ ja matkailuilta Mia Lanz 
pitää esitelmän "Röstigraben ­ kieli­ ja 
kulttuurierot Sveitsissä", jossa pereh­
dytään alppimaan arkipäivään neljän 
virallisen kielen ja usean eri kulttuurin 
keskellä. Yhdistyksen pj Pentti Turu­
nen kertoo junamatkoista Alpeilla 
sekä mielenkiintoisista kesämatkakoh­
teista Sveitsissä. Pieni tarjoilu ja run­
saasti matkailumateriaalia mukaan 
otettavaksi. Goethe­Institut, Manner­
heimintie 20. Ilm. 15.5. mennessä 
sys@sveitsi.fi TERVETULOA!  
Kuopio 
16.5.2009 la klo 10­14  
Maailma Kuopion torilla  
Paikalliset ystävyysseurat ja monikult­
tuuriset toimijat esittäytyvät, kansain­
välistä ohjelmaa, maistiaisia. 
Lahti  
12.5. ti Perinteinen FONDUE­ilta 
Reumayhdistyksen tiloissa, Vapau­
denkatu 1.D 2krs, 15110 Lahti, linja­
autoaseman lähellä. Valmistetaan 
Fondue­illallinen ja Sanna Lemmetty 
kertoo lapsiperheen elämästä Sveitsis­
sä. Ilmoittautumiset 8.5 mennessä: 
Pirjo Pfäffli, puh.03­7521152 tai 
sähköpostilla: pfafflipi@gmail.fi  

28.7.­8.8. Veteraaniyleisurheilun 
MM­kisat. Noin 20 000 kisavierasta 
100 eri maasta kerääntyy Lahteen. 
Kts. http://wma2009.org 
Jyväskylä  
1.8. la Sveitsin Kansallispäivä  
klo 12­16 Kiviniemen majalla, Hauk­
kalantie 30, Jyväskylä. Ohjelmassa 
tarinointia ja kokemuksia Sveitsistä, 
makkaran paistoa ja  kahvittelua, 
mahdollisuus saunomiseen. Tervetu­
loa tapaamaan Sveitsin ystäviä Suo­
messa sekä vieraita Sveitsistä! 
5.9. Sveitsiläinen ruokakurssi  
Tule iloiseen kokkailupäivään, jossa 
valmistamme Mia Lanzin kanssa 
sveitsiläisiä juustoherkkuja Keski­
Suomen Martat ry:n keittiössä. Osal­
listumismaksu 20 euroa. Tiedustelut ja  
ilmoittautumiset Matti Eerolalle, puh. 
0400 183080. 
Mikkeli  
1.8. Sveitsin Kansallispäivän tapah­
tuma iltapäivällä ulkoilun ja jäsenta­
paamisen merkeissä. Tarkemmat tie­
dot paikallisosaston jäsenkirjeessä ja 
SYS:n nettisivuilta myöhemmin. 
13.6.2009 ­ 31.8.2010 Kenraaliluut­
nantti K. L. Oesch – näyttely Mik­
kelin jalkaväkimuseossa, Jääkärinkatu 
6­8, Mikkeli.  
Tampere 
Stammtisch kesällä tiistaisin seuraa­
vasti; 2. kesäkuuta, 7. heinäkuuta, 
4.elokuuta, 1. syyskuuta Ravintola 

Piazza, Hämeenkatu 1 klo 18.30. 
12.5. Kansainvälisen Toimintakes­
kuksen kevätjuhla­nyyttikestit klo 
18.00, Suvantokatu 13. Yhdistyksiltä 
edustamiensa maiden ruokia runsaassa 
herkkupöydässä. Killan vieminen 
perinteisesti munkinpääjuusto. 
26.5. Kevätillan retki Tampereen 
arboretumiin  Kokoonnumme Hatan­
pään kartanon päärakennuksen eteen 
klo 16.30. Oppaanamme toimii biolo­
gian lehtori Johan Tast, joka kertoo 
Hatanpään alueen historiasta ja käve­
lylenkillä puiston kasveista. Käymme 
myös kivikkopuutarhassa. Lopuksi 
kahvit puiston kesäkahvilassa. 
Lisätietoja Killan tapahtumista: 
www.sveitsin­kilta.fi 
Turku ja Satakunta 
Syyskuussa tulossa kokous, missä 
täydennetään hallitusta. Mahdollisesti 
Sveitsissä vieraillut stipendiaatti tulee 
kertomaan kokemuksistaan. Marras­
kuun alussa pidetään racletteilta Föri­
tuvalla. Uutta ohjelmaa järjestetään 
tarpeen mukaan. Seuraa SYS:n inter­
netsivuja! 
Rovaniemi 
12.5. ti klo 18.00 Kuvataidenäyttely 
"SVEITSI":n juhlalliset avajaiset 
Revontulikeskuksessa. Sveitsin suur­
lähetystön edustaja tulee Rovaniemel­
le avaamaan Kevään 2009 kuvataide­
projekti SVEITSI:n tuotoksena saa­
duista kuvista tehdyn näyttelyn.  

 

Sveitsin Ystävät Suomessa ry (SYS)  Paikallisosastojen puheenjohtajat 
Hallitus   Jyväskylä 
Pentti Turunen, Puheenjohtaja, Paikallisosastot  Matti Eerola  m.eerola@kotiposti.net 
pjaturunen@gmail.com, 045 6384678  Lahti 
Esko Vaahtolammi, Varapuheenjohtaja, Tiedotus  Pirjo Pfäffli  pfafflipi@gmail.com 
esko.vaahtolammi@suomi24.fi  Kuopio 
Seppo Haario, Projektit  Päivi Heikkinen  paivi.heikkinen@siilinjarvi.fi 
seppo.haario@saunalahti.fi   Mikkeli   
Asko Järvinen, Talous  Markku Yli­Jama  015 360641 
asko.jarvinen4@luukku.com  Oulu 
Hannu Laaksonen  Raimo Petäsnoro  rpetas@hotmail.com 
hanlaa@utu.fi  Pääkaupunkiseutu    
Mia Lanz, Alppi­Akatemia  Alppi­Akatemia   
alppiakatemia@sveitsi.fi  Mia Lanz  alppiakatemia@sveitsi.fi  
Jaana Mutanen  Rovaniemi 
jamuch9@yahoo.de   Eero Pajula  epajula@nettilinja.fi 
Veli­Pekka Tihlman   Tampere 
veli­pekka.tihlman@wsoy.fi   Janne Känel  pj@sveitsin­kilta.fi 
Tarja Vidgren, Stipendiaatit   Turku 
tarja.vidgren@kolumbus.fi   Hannu Laaksonen  hanlaa@utu.fi    



Sveitsiläiset – kansa, jolla 
on paljon oikeuksia  
 

Sveitsin  perustuslain  mukaan  kansa 
on maan hallitsija eli korkein poliit­
tinen  oikeusaste.  Kansan  muodosta­
vat  noin  4,9  miljoonaa  täysi­ikäistä 
Sveitsin  kansalaista,  noin  kaksi  kol­
masosaa    koko  asukaslukumäärästä. 
Alle  18­vuotiailla  sekä  ulkomaalai­
silla  ei  ole  liittovaltiossa  poliittisia 
oikeuksia.  
 
Äänioikeus 
 

Kaikilla  vaalioikeuden  omaavilla 
täysi­ikäisillä  sveitsiläisillä  on myös 
äänioikeus. 
Liittovaltiossa  järjestetään  yleensä 
neljästi  vuodessa  kansanäänestys, 
jossa  äänioikeutetut  ilmaisevat  kir­
jallisesti  mielipiteensä  liitovaltion 
lakiesityksistä. Yleensä näitä lakiesi­
tyksiä on kolmesta neljään kerralla. 
 

Pakollinen kansanäänestys on järjes­
tettävä aina, kun on kyse muutoksis­
ta  perustuslaissa,  tai  jos  valaliitto 
suunnittelee  liittymistä  tiettyihin 
kansainvälisiin  järjestöihin.  Jotta 
tällainen  lakiesitys  menisi  läpi,  sen 
täytyy  saada  kahteen  kertaan  enem­
mistö  annetuista  äänistä:  enemmistö 
kaikista  annetuista  äänistä  koko 
maassa, sekä enemmistö kantoneista, 
jossa tämä lakiehdotus saa enemmis­
tön  puoltavista  äänistä  tässä  äänes­
tyksessä.  Lakimuutoksista,  uusista 
laista  ja  vastaavanlaisista  parlamen­
tin  päätöksistä  sekä  määrätyistä  so­
pimuksista  on  järjestettävä vapaaeh­
toinen  kansanäänestys,  jos  kansa 
sellaisen  vaatii.  Jotta  tällainen  laki­
esitys tai vastaava hyväksytään, vaa­
ditaan  yksinkertainen  enemmistö 
annetuista äänistä. 
 
Oikeus tehdä aloite 
 

Kansa voi tehdä aloitteen muutoseh­
dotuksesta  tai  lisäyksestä  lakiin. 
Liittovaltiossa  kansa  ei  voi  kuiten­
kaan  vaatia  uutta  lakia  tai  lainmuu­
tosta, mikä on mahdollista kantonita­
solla. Aloitteen  eteenpäin viemiseen 
tarvitaan  100  000  allekirjoittajaa, 
jotka  pitää  kerätä  18  kuukauden  ai­
kana aloitteen ilmoittamisen jälkeen.  
 

Kansanaloite voidaan jättää yleisessä 
muodossa kirjoitettuna  valmistetta­ 

vaksi  tai  –  kuten  useimmin  – 
valmiina  tekstinä,  jonka  sana­
muotoa  parlamentti  ja  hallitus 
eivät saa enää muuttaa. 
 
Viranomaiset  reagoivat  usein 
sisään jätettyyn aloitteeseen suo­
ralla  vastaehdotuksella  siinä 
toivossa,  että  kansa  ja  kantonit 
hyväksyisivät  tämän  vastaehdo­
tuksen.  Vuodesta  1987  lähtien 
on  ollut  jopa  mahdollisuus  hy­
väksyä  molemmat  ehdotukset 
kaksinkertaisella  kyllä  –äänellä. 
Jos molemmat ehdotukset saavat 
enemmistön  sekä  annetuista  ää­
nistä että kantonien enemmistön, 
päätetään  ratkaisevalla  kysy­
myksellä  kumpi  ehdotuksista 
astuu voimaan. 
 
Aloitteiden tekeminen kansanää­
nestykseen  on  kansan  oikeus, 
niitä ei  saa parlamentti eikä hal­
litus tehdä.  
 
Oikeus  kansanäänestykseen  – 
oikeus sanoa “ei noin!” 
 

Kansalla on oikeus ilmaista mie­
lipiteensä  kansanäänestyksessä 
parlamentin  päätöksistä  myös 
jälkikäteen.  Liittovaltion  lait, 
päätökset  ja määrätyt valtiosopi­
mukset kuuluvat näihin. Jos  
50 000 Sveitsin kansalaista  vaa­
tii tällaisissa tapauksissa kansan­
äänestyksen,  sellainen  on  järjes­
tettävä. Nämä allekirjoitukset on 
kerättävä 100 päivän sisällä siitä 
kun  laki  tai  päätös  on  julkaistu. 
Tämä  oikeus  voi  vaikeuttaa  po­
liittisten  prosessien  eteenpäin 
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viemistä  tai  jopa  estää  niiden 
etenemisen.  Mutta  se  vaikuttaa 
myös konkordaattiin:  se  pakottaa 
parlamentin  kutsumaan  kaikki 
kiinnostuneet  mukaan  keskuste­
luun  lakimuutoksista  tai  uusista 
laista,  jotta  nämä  yhdessä  löytäi­
sivät  mahdollisimman  hyvän 
kaikkia  osapuolia  tyydyttävän 
kompromissin,  josta  kukaan  ei 
jälkikäteen  halua  vaatia  kansan­
äänestystä. 
 

Jokaisella  ihmisellä,  ei  siis  vain 
sveitsiläisillä  äänioikeutetuilla, 
on  oikeus  jättää  kirjallinen  ano­
mus,  pyyntö,  ehdotus  tai  valitus 
viranomaisille.  Heidän  velvol­
lisuutensa  on  ottaa  huomioon 
nämä  anomukset, mutta  niihin  ei 
ole  pakko  vastata.  Käytännössä 
kuitenkin  jokainen  tälläinen  asia 
käsitellään  ja  asianomainen  saa 
vastauksen. 
 
Kansanäänestys 17.5.2009  
 

Seuraava  kansanäänestys  on 
17.5.09.  Tällöin  äänestetään 
biometrisen  passin  käyttöön­
otosta  sekä  vaihtoehtolääke­
tieteen tulevaisuudesta. 
Sekä  parlamentti  ja  hallitus  ovat 
päättäneet  lopullisesti  ottaa 
biometrisen passin käyttöön. Tätä 
päätöstä  vastaan  on  vaadittu 
kansanäänestys. 
 
Parlamentti  on  tehnyt  vasta­
ehdotuksen kansanaloitteelle « Ja 
zur  Komplementärmedizin  » 
« kyllä vaihtoehtolääketieteelle ». 
Koska  aloitteen  tekijät  ovat 
vetäneet  aloitteensa  takaisin, 
äänestetään  nyt  vain  vasta­
ehdotuksesta. 
 
Kaikki tarvittavat äänestyspaperit 
lähetetään  äänioikeutetuille 
ajoissa  kotiosoitteeseen.  Äänes­
tys l ipukkeet   täytetään  ja 
palautetaan  äänestyspäivänä 
virallisen äänestyspaikan uurnaan 
tai  lähetetään  postitse  vaalilauta­
kunnalle.  Äänestyslipukkeet  voi 
palauttaa äänestyspaikan uurnaan 
myös  täysi­ikäinen  perheenjäsen, 
jolloin äänioikeutetun täytyy vain 
etukäteen  allekirjoittaa  äänestys­
todistuksensa.  
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